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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em năm 2025 

 

 Thực hiện Công văn số 817/SYT-CSXH ngày 14/8/2025 của Sở Y Tế về 

việc tổ chức Tết Trung thu năm 2025; 

UBND xã Kon Braih xây dựng Kế hoạch tổ chức Tết Trung thu năm 2025 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

 - Nâng cao nhận thức và trách nhiệm của các cấp, các ngành đối với trẻ 

em trong dịp vui chơi đón tết trung thu năm 2025, tăng cường công tác tuyên 

truyền bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ của mọi gia đình, nhà trường, cộng đồng 

và toàn xã hội. 

 - Tạo cơ hội cho mọi trẻ em, đặc biệt là trẻ em nghèo, trẻ em có hoàn 

cảnh đặc biệt…được tham gia đón Tết Trung thu vui vẻ, an toàn lành mạnh, thân 

thiện, bình đẳng. Định hướng, giáo dục trẻ em tham gia giữ gìn bản sắc văn hóa 

dân tộc và phát huy các trò chơi, giá trị truyền thống. 

- Gắn các hoạt động vui Tết trung thu với nội dung xây dựng môi trường 

an toàn, thân thiện cho trẻ em. 

2. Yêu cầu: 

Triển khai các hoạt động vui trung thu từ xã đến thôn đảm bảo tính thiết 

thực và hiệu quả; bảo đảm an toàn về an ninh trật tự và tiết kiệm tại cộng đồng 

dân cư. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG: 

 1. Tuyên truyền đến mọi tổ chức, cá nhân, nhất là các cán bộ và nhân dân 

hiểu được lịch sử, ý nghĩa, truyền thống của ngày tết trung thu. Các hình thức 

tuyên truyền thông qua các Hội nghị, tin bài, băng rôn, khẩu hiệu... 

2. Tổ chức các hoạt động Tết Trung thu từ cấp xã đến thôn phải đảm bảo 

an toàn, tiết kiệm, nội dung hoạt động có phần sáng kiến đa dạng và phong phú 

về bản sắc của dân tộc, các trò chơi dân gian mang nhiều ý nghĩa về ngày tết 

trung thu, để trẻ em được giáo dục và vui chơi trong môi trường lành mạnh. 

3. Tổ chức thăm hỏi, tặng quà trung thu cho một số trẻ em có hoàn cảnh 

đặc biệt khó khăn tại các thôn, để các em được đón trung thu vui vẻ cùng với 

cộng đồng. 



4. UBND xã Kon Braih phối hợp với UBMTTQ xã và các tổ chức chính 

trị xã hội tại địa phương tổ chức “Lễ hội mùa thu - Đêm hội trăng rằm” năm 

2025 tại Quảng trường Kon Braih vào lúc 18h00 phút ngày 03/10/2025 (Tức 

ngày 12/8 âm lịch). 

 5. Các Thôn tổ chức Tết trung thu vào tối ngày 05/10/2020 (Tức ngày 

15/8 âm lịch).  

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội: 

- Tăng cường công tác tuyên truyền các nội dung về ý nghĩa, lịch sử ngày 

tết trung thu; Luật bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em,… bằng nhiều hình thức 

phù hợp với điều kiện thực tế của địa phượng; hướng dẫn các thôn tuyên truyền, 

phối hợp tổ chức các hoạt động trò chơi dân gian. 

- Tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch chỉ đạo, thành lập Ban tổ chức 

và phân công nhiệm vụ cho các thành viên, Dự kiến chương trình tổ chức tết 

trung thu năm 2025 vào đêm 12/8 âm lịch tại địa phương bảo đảm an toàn tuyệt 

đối, tiết kiệm và vui chơi lành mạnh. 

- Phối hợp với các ngành liên quan vận động xã hội hóa về kinh phí thực 

hiện. 

- Tham mưu UBND xã tổ chức thăm hỏi, tặng quà trung thu cho một số 

trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn tại đêm hội trăng rằm. 

- Phối hợp với các thôn chỉ đạo các chi hội, chi đoàn rà soát, lập danh 

sách số lượng trẻ em ở 21 thôn, có độ tuổi từ 0 tuổi đến 12 tuổi có hoàn cảnh 

khó khăn gửi về UBMTTQ VN xã qua Đoàn TNCSHCM xã Kon Braih tổng 

hợp. 

2. Trung tâm Văn hóa Thể thao & Du lịch xã:  

Phối hợp với Đoàn thanh niên chuẩn bị âm thanh ánh sáng tổ chức tết 

trung thu năm 2025 vào đêm 12/8 âm lịch tại địa phương. 

3. Công tác an ninh: 

- Công an xã, Ban chỉ huy quân sự xã xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh 

trật tự, phân luồng các phương tiện tham gia giao thông trong dịp tết trung thu 

năm 2025. Nhất là cao điểm từ ngày 03/10 đến hết ngày 05/10/2025 trên trục 

đường để tổ chức “Đêm hội trăng rằm” thành công tốt đẹp. 

- Phối hợp liên ngành tăng cường công tác kiểm tra vệ sinh, an toàn thực 

phẩm phục vụ Tết trung thu năm 2025; Ngăn chặn và xử lý kịp thời việc kinh 

doanh các sản phẩm, đồ chơi, trò chơi có tính chất bạo lực, phản giáo dục, kém 

chất lượng, độc hại, nguy hiểm, không phù hợp với lứa tuổi trẻ em,… 

4. UBMTTQ xã và các tổ chức chính trị xã hội: Tuyên truyền đến các 

hội viên, đoàn viên TTN và nhi đồng về ý nghĩa, lịch sử của tết trung thu. 

 5. Các đơn vị trường học trên địa bàn xã 



- Căn cứ nội dung kế hoạch của UBND xã, phối hợp với các ngành, tổ 

chức, cá nhân liên quan tổ chức các hoạt động vui Tết trung thu tại đơn vị sao 

cho phù hợp với điều kiện của mỗi đơn vị trường. 

 - Tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho một số học sinh có hoàn cảnh đặc biệt 

khó khăn, khuyết tật,...  

6. Ban quản lý các thôn trên địa bàn xã: 

- Phối hợp với các ngành liên quan, các ngành đoàn thể thôn tổ chức các 

hoạt động vui Tết trung thu tại thôn. 

- Thôn trưởng các thôn chịu trách nhiệm lập danh sách các cháu có hoàn 

cảnh có khăn gửi về Đoàn thanh niên CSHCM xã để tổng hợp .  

 - Cùng với các ngành liên quan đi thăm hỏi, tặng quà cho một số trẻ em 

có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trong thôn. 

- Thông báo cho toàn thể trẻ em trong thôn tham gia đầy đủ các hoạt động 

trung thu do các ngành, các cấp liên quan tổ chức tại thôn.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em năm 2025,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

đề nghị các Ban, ngành đoàn thể, các đơn vị liên quan, Ban quản lý các thôn 

triển khai thực hiện tốt đảm bảo an toàn hiệu quả./. 
 

Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy(b/c); 

- TT HĐND (b/c); 

- Các ban, ngành, đoàn thể liên quan; 

- Thôn trưởng các thôn; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Sơn 
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